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1 Executive Summary 

AGRICORE to projekt badawczy finansowany przez Komisję Europejską w ramach 
konkursu RUR-04-2018, będącego częścią programu Horyzont 2020. Projekt ten 
proponuje innowacyjne podejście do zastosowania modelowania opartego na agentach 
(agent-based modelling), mającego na celu zwiększenie zdolności decydentów do oceny 
wpływu działań związanych z rolnictwem – zarówno w ramach, jak i poza zakresem 
Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). 

 

Niniejszy dokument przedstawia funkcjonalności łączenia modelu ABM w projekcie 
AGRICORE z zewnętrznymi modelami klimatycznymi i biofizycznymi. Połączenie z 
modułem klimatycznym umożliwia pobieranie danych historycznych lub prognoz 
przyszłych warunków meteorologicznych mających wpływ na gospodarstwa rolne 
reprezentowane przez agentów. Dane te są istotne same w sobie, ponieważ 
wykorzystywane są do tworzenia modeli regresyjnych opisujących zależność między 
warunkami pogodowymi a regionalną produktywnością danej działalności rolniczej. 
Uzyskane macierze produktywności mogą zastąpić modele biofizyczne do obliczania 
aktualnej wydajności każdej aktywności danego agenta. Informacje klimatyczne są 
równie istotne w przypadku, gdy dostępne są połączenia z zewnętrznymi modelami 
biofizycznymi – stanowią one bowiem jeden z wymaganych przez te modele danych 
wejściowych. 

 

Integracja z zewnętrznymi modelami biofizycznymi umożliwia dodanie kolejnego 
poziomu złożoności w obliczeniach relacji między klimatem a plonami, uwzględniając 
wpływ różnych technologii. W ten sposób relacja ta przyjmuje postać: klimat–
technologia–plon, zawartą w zestawie macierzy zawierających średnie wartości 
produktywności dla każdej działalności rolniczej (reprezentowanej przez typ uprawy lub 
produkcji zwierzęcej i odpowiadającą jej technologię rolniczą), w zależności od typu 
klimatycznego roku i regionu geograficznego. 

 

Na koniec, modele biofizyczne – jeśli dostępne są odpowiednie konektory – umożliwiają 
symulację wyników każdej kampanii rolniczej w określonych warunkach klimatycznych. 
Wynikiem takiej symulacji jest, dla każdego agenta, produktywność każdej jego 
działalności (a więc i całkowita produkcja) oraz wpływ tych działań na stan gleby rolnej. 

 
 


